АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От J'/. XOlQ г. JVb^ l̂P

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210
-  ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части
закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных)
услуг посредством подачи заявителем единого заявления (комплексный запрос),
администрация муниципального района «Ульяновский район»

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исполнитель
Романчикова О.Н.
84844321512

Глава администрац
МР «Ульяновский

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного
запроса не осуществляется

1 Выдача разрешения на строительство или реконструкцию объекта капитального
строительства

2 Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа

3 Согласование и перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или отказе в
переводе

4 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

5 Бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного
строительства гражданам, имеющих трех и более детей

6 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без торгов

7 Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории

8 Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства

9 Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

10 Прием заявления и выдача направления (путевки) для пребывания в детских
оздоровительных лагерях, пансионатах